
Glückwünsche
Gestalten Sie Ihre Anzeige ganz nach Ihren Wünschen 

mit Hilfe unserer Anzeigenmuster.



Glückwünsche 1-spaltig

Glückwünsche 2-spaltig

Rahmenmuster 2-spaltig

Signets/Logos

Anzeigenpreise – schwarzweiß und 4-farbig

Schriften
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Name: 1-GW-101-80/90/100

Name: 1-GW-103-80/90/100

Glückwünsche 1-spaltig

Name: 1-GW-102-80/90/100

CHANTAL
INTELLIGENT …
WITZIG …
CHARMANT …
SEXY …

und auch noch
Geburtstag …
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Jeder,
der sich die Fähigkeit erhält, 
Schönes zu erkennen, wird 
nie alt werden.� Franz Kafka

Zu deinem
heutigen Geburtstag
wünschen wir dir
alles Liebe.

Kerstin und Lars
mit Josy

Lara
Sonnenfeld

Cirrus, Helvetica

Cirrus, Helvetica

Ex Ponto, Helvetica



Glückwünsche 1-spaltig

Name: 1-GW-104-80/90/100

50 Jahre sind es wert, 
dass man dich

besonders ehrt. Darum 
wollen wir dir heut

sagen, es ist schön,
dass wir dich haben.

Erika
Musterfrau

Bremerhaven, 5. 5. 0000

Name: �1-GW-105-70/80/90 
HG-Variation 
1-GW-105-1

Es ist durch nichts
mehr aufzuhalten,
das 6. Jahrzehnt

will sich entfalten!

Gesine Schulte
Wir wünschen

von Herzen alles Gute!

Deine Familie

Medici, Garamond

Brody D, Times

Name: �1-GW-105-70/80/90 
HG-Variation 
1-GW-105-2

Es ist durch nichts
mehr aufzuhalten,
das 6. Jahrzehnt

will sich entfalten!

Gesine Schulte
Wir wünschen

von Herzen alles Gute!

Deine Familie

Brody D, Times



Glückwünsche 1-spaltig

Anna
Sommerfeld

Herzlichen Glückwunsch
zum Geburtstag

von Deinem Schatz!

Marco

Name: 1-GW-106-1

Name: 1-GW-106-2

Name: 1-GW-106-3

Name: 1-GW-106-4

Für dieses Anzeigenmuster stehen Ihnen  
folgende Rahmenvariationen zur Verfügung:

1-GW-106-50/55/60

Bauhaus



Glückwünsche 1-spaltig

Name: 1-GW-107-1

Name: 1-GW-107-2

Name: 1-GW-107-3

Für dieses Anzeigenmuster stehen Ihnen  
folgende Rahmenvariationen zur Verfügung:

1-GW-107-80/90/100
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Alberto
Jung ist man, 

solange man noch 
imstande ist, den 

eigenen Geburtstag 
zu vergessen.

Deine Clique
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Bendigo, Futura



Glückwünsche 1-spaltig

Name: 1-GW-107-4
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Rosa
Jung ist man, 

solange man noch 
imstande ist, den 

eigenen Geburtstag 
zu vergessen.

Deine Clique

Bendigo, Futura



Glückwünsche 2-spaltig

Name: �2-GW-201-50/60/70

Daniela Stelljes

Schöne Tage, tolle Stunden
sind immer mit viel Glück verbunden.

Bremerhaven, 17. Juni 0000

Alles Gute zum Geburtstag wünscht dir

Maximilian

Boulevard, Helvetica

Name: ��2-GW-202-50/60/70 

Heute will ich mit Zeitungsgrüßen deinen Jubeltag versüßen.
Feier lustig und mit Freude noch im Kreise lieber Leute.

Happy Birthday!

Von all deinen Fans!

Jaqueline  von Glahn

Caflisch, Helvetica

Name: 2-GW-203-70/80/90

Du musst echt was Besonderes sein!
Heute haben 3276821 Leute Geburtstag,

aber ich habe nur an dich gedacht!

Zu deinem
heutigen Geburtstag alles Liebe!

Dein Steven

Bremerhaven

Christina
Musterfrau

Ex Ponto, Helvetica



Glückwünsche 2-spaltig

Name: 2-GW-205-40/50/60 
HG-Variation 
2-GW-205-1

Jedes Jahr an deinem Geburtstag gehen deine Eltern
in den Zoo und bewerfen
den Storch mit Steinen.

Mach weiter so !!!

Deine Family

Justin

Name: 2-GW-205-40/50/60 
HG-Variation 
2-GW-205-2

Jedes Jahr an deinem Geburtstag gehen deine Eltern
in den Zoo und bewerfen
den Storch mit Steinen.

Mach weiter so !!!

Deine Family

Marie

Name: 2-GW-204

Jaqueline  von Glahn

Heute will ich mit Zeitungsgrüßen deinen Jubeltag versüßen.
Feier lustig und mit Freude noch im Kreise lieber Leute.

Happy Birthday!

Von all deinen Fans!

Caflisch, Helvetica

Bendigo, Bauhaus

Bendigo, Bauhaus



Glückwünsche 2-spaltig

Name: �2-GW-206-50/60/70

Name: ��2-GW-207-50/60/70 

Bleib gesund und stets vergnügt,
weil uns das am Herzen liegt.

Sophie Charlot te
 Liebert 

Alles Gute zum Geburtstag von
Deinen Enkelkindern Svea, Niklas und Eva

Du denkst wohl, du bist etwas Besonderes, nur weil 
du heute Geburtstag hast?
Ach Quatsch, du bist jeden Tag was Besonderes.

Zu deinem heutigen Geburtstag 
wünschen wir dir alles Liebe.

Kerstin und Lars mit Josy

Andrea
Sonnenfeld

Ex Ponto, Helvetica 

Parisian, Futura 

Name: �2-GW-211-50/60/70 
HG-Variation  
2-GW-211-1
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Wir haben fertig!

Alles Liebe zum Geburtstag
wünschen dir

Mama und Papa
Thomas und Annika

Christoph und Susanne
Vincent

Anna-Lena
Muster

Present



Name: 2-GW-211-50/60/70 
HG-Variation  
2-GW-211-2

Glückwünsche 2-spaltig

Name: 2-GW-211-50/60/70 
HG-Variation  
2-GW-211-3

Name: 2-GW-212-40/50/60

50 Jahre 50 Jahre bist du jung,
bleib‘ wie du bist,
vor allem gesund.

Heute wollen wir dir
sagen, es ist schön,
dass wir dich haben.

Alles Liebe zum
Geburtstag wünschen dir

Heinrich, Ulrike, Heike
Carmen 

Musterfrau
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Uns Thomas,
überall auch als Tommy bekannt,
und fährt für die HanSano übers
Land.

Mit den Dartfriends trifft er sich 
zum Darten,
aber auch den Rasen mäht er 
gern im Garten.

Ob Bacardi, Sambuca oder 
Weizenbier,
der nächste Tag ist schwer.
„Nie wieder Alkohol … ich schwör!“

Deine Melissa mit Justin
Thomas

Mustermann
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Du denkst wohl, du bist etwas Besonderes,
nur weil du heute Geburtstag hast?
Ach Quatsch, du bist  
jeden Tag was Besonderes.

Zu deinem heutigen Geburtstag wünschen wir dir alles Liebe.

Kerstin und Lars mit Josy

Andrea Sonnenfeld

Futura

Present

Frutiger, Ex Ponto



Glückwünsche 2-spaltig

Name: �2-GW-218

Bauhaus

Du hast es geschafft!

Herzlichen Glückwunsch zur

bestandenen Meisterprüfung 
als Optikerin.

Deine Familie freut  
sich mit Dir.

Marion Mustermann

Name: ��2-GW-219

Bauhaus

Du hast es geschafft!

Herzlichen Glückwunsch zur

bestandenen Meisterprüfung 
als Optikerin.

Deine Familie freut  
sich mit Dir.

Marion Mustermann

Name: �2-GW-220

Bauhaus

Sven Mustermann 
Musterort

Zum 10-Jährigen Arbeitsjubiläum
unseres Mitarbeiters

herzliche Glückwünsche und weiterhin frohes Schaffen.

Die Kolleginnen und Kollegen der Praxis Muster



Name: 2-GW-216-55

Glückwünsche 2-spaltig

Name: 2-GW-217-55

Bauhaus

Bauhaus

herzliche Glückwünsche und 
weiterhin frohes Schaffen.

Die Kolleginnen und Kollegen 
der Praxis Muster

Zum 10-jährigen Arbeitsjubiläum 
unserer Mitarbeiterin

Marin Mustermann 
Musterort
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herzliche Glückwünsche und 
weiterhin frohes Schaffen.

Die Kolleginnen und Kollegen 
der Praxis Muster

Zum 10-jährigen Arbeitsjubiläum unserer Mitarbeiterin

Marin Mustermann 
Musterort

J u b i l ä u m



Glückwünsche 3-spaltig

Helvetica, Ex Ponto

Elfriede Schnoor
27. Januar 1937

Ich habe mit Mama
einen Kuchen gebacken und
ein Geburtstagslied kann ich auch!

Bis nacher …

Gesa

Name: ��3-GW-350-45

Frutiger, MatthiaLL

PIAPIA Hallo Liebes!

Alles Liebe zu 
Deinem
Geburtstag von

Mama, Papa und 
dem Rest der 
Familie

Name: �3-GW-302-40

Bauhaus

herzliche Glückwünsche und weiterhin frohes Schaffen.

Die Kolleginnen und Kollegen der Praxis Muster

Zum 10-jährigen Arbeitsjubiläum unserer Mitarbeiterin

Marin Mustermann Musterort
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Rahmenmuster 2-spaltig

Du denkst wohl, du bist etwas Besonderes,
nur weil Du heute Geburtstag hast?
Ach Quatsch, du bist jeden Tag was Besonderes.

Zu Deinem heutigen Geburtstag wünschen wir Dir alles Liebe.

Kerstin und Lars mit Josy

Andrea Sonnenfeld

Für dieses Anzeigenmuster stehen Ihnen folgende Rahmenvariationen 
zur Verfügung:

Name: 2-GW-213-2

2-GW-213-40/50/60

Name: 2-GW-213-1

Frutiger, Ex Ponto



Rahmenmuster 2-spaltig

Name: 2-GW-213-3

Name: 2-GW-213-4

Name: 2-GW-213-5



Rahmenmuster 2-spaltig

Name: 2-GW-213-6

Name: 2-GW-213-7

Name: 2-GW-213-8



Rahmenmuster 2-spaltig

Du denkst wohl, du bist etwas Besonderes,
nur weil du heute Geburtstag hast?

Ach Quatsch, du bist jeden Tag was Besonderes.

Zu deinem heutigen Geburtstag wünschen wir dir alles Liebe.

Kerstin und Lars mit Josy

Andrea Sonnenfeld

Für dieses Anzeigenmuster stehen Ihnen folgende Rahmenvariationen 
zur Verfügung:

Name: 2-GW-214-2

Name: 2-GW-214-1

2-GW-214-40/50/60

Frutiger, Ex Ponto



Rahmenmuster 2-spaltig

Für dieses Anzeigenmuster stehen Ihnen folgende Rahmenvariationen 
zur Verfügung:

Name: 2-GW-215-2

2-GW-215-40/50/60

Du denkst wohl, du bist etwas Besonderes,
nur weil du heute Geburtstag hast?

Ach Quatsch, du bist jeden Tag was Besonderes.

Zu deinem heutigen Geburtstag wünschen wir dir alles Liebe.

Kerstin und Lars mit Josy

Andrea Sonnenfeld

Name: 2-GW-215-1

Frutiger, Ex Ponto



Rahmenmuster 2-spaltig

Name: 2-GW-215-3

Name: 2-GW-215-4

Name: 2-GW-215-5



Rahmenmuster 2-spaltig

Name: 2-GW-215-6

Name: 2-GW-215-7



Signets/Logos für Glückwünsche

GW020

GW021

GW017

GW022

GW018 GW019

GW011 GW012 GW013 GW014

GW016GW015

GW023 GW024 GW026

SG005

GW025

SG006 SG007 SG008 SG009 SG010

GW010GW009

GW008GW007GW006GW005



Anzeigenpreise

 50/50 
 55/55 
 60/60 
 65/65 
 70/70 
 75/75 
 80/80 
 85/85 
 90/90 
 95/95   

100/100

 25/50 
 30/60 
 35/70 
 40/80 
 45/90 

 50/100 
 55/110 
 60/120 
 65/130 
70/140 
75/150 
80/160 
85/170 
90/180 
95/190 

100/200

30/90 
35/105 
40/120 
45/135 
50/150 
55/165 
60/180 
65/195 
70/210 
75/225 
80/240 
85/255 
90/270 
95/285 

100/300 
120/360 

150/450

Die Anzeigenmindestgröße beträgt
2-spaltig/25 mm = 50 Gesamt-mm oder  
1-spaltig/50 mm = 50 Gesamt-mm

1-spaltig

2-spaltig

3-spaltig

52,96 €
58,25 €
63,55 €
68,84 €
74,14 €
79,43 €
84,73 €
90,02 €
95,32 €

100,61 €
105,91 €

52,96 €
63,55 €
74,14 €
84,73 €
95,32 €

105,91 €
116,50 €
127,09 €
137,68 €
148,27 €
158,87 €
169,46 €
180,05 €
190,64 €
201,23 €
211,82 €

95,32 €
111,21 €
127,09 €
142,98 €
158,87 €
174,75 €
190,64 €
206,52 €
222,41 €
238,30 €
254,18 €
270,07 €
285,96 €
301,84 €
317,73 €
381,28 €
476,60 €

	 Größe	 Preis



Schriften

Avant Garde	 Hurra, nun sind wir zu Dritt

Bauhaus Medium	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Bendigo Plain	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Boulevard	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.
Broadway BT	 Hura, nun sind wir zu Dritt.

Brody D	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Brush Script Medium	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Caflisch Script	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Cascade Script Medium	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Charme	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.
Comic Sans MS	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.
Ex Ponto	 Hurra. nun sind wir zu Dritt.
Frutiger 55 Roman	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Futura	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Helvetica Neue 45 Light	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Kids Plain	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

MatthiaLL	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Medici Script Medium	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Parisian BT	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Poppl Laudatio Regular	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Present	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Sanvito	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Tekton Regular	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

The Mix Office	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Times	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

Sanvito	 Hurra, nun sind wir zu Dritt.

© �Alle Rechte vorbehalten, insbesondere das Recht auf Vervielfältigung und Verbreitung sowie Übersetzung. Kein Teil darf in irgendeiner Form ohne schriftliche Genehmigung 
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